
                   

                

    Università degli Studi "G. d'Annunzio" Chieti-Pescara 
AREA RISORSE UMANE 

DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 

   

ARU/VA/DIV2/LDA/CARRTAB/MT/ 

 
AREA RISORSE UMANE 

DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 
SETTORE GESTIONE CARRIERE PERSONALE TAB E CEL - Via dei Vestini,31 - 66100 

CHIETI- ITALY Tel.: 0871 3556294-6098-6084-6083 
 E-mail: personale.pta@unich.it assenze.personale@unich.it  

Pec: ateneo@pec.unich.it i Sito web: http://www.unich.it 

 
 

Repertorio data e n° di protocollo attributi dal sistema di gestione informatica dei documenti 

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni ed integrazioni, recante “Nuove norme 

in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi’; 

 
VISTO il Regolamento didattico di Ateneo, adottato con D.R. n. 863 del 16/12/2013, modificato con D.R. 

n. 722 del 20/02/2017 e con D.R. n. 1780 del 21/11/2023 e con D.R. n. 984 del 8.07.2025; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 15 maggio 2025, n. 71, che disciplina le nuove modalità di accesso ai corsi 

di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia, Odontoiatria e Protesi Dentaria e 

Medicina Veterinaria a decorrere dall’anno accademico 2025/2026; 

 
VISTO il D.M. 30 maggio 2025, n. 418 recante la disciplina di attuazione delle nuove modalità di accesso 

ai corsi di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia, Odontoiatria e Protesi Dentaria 

e Medicina Veterinaria, per l’A.A. 2025-2026 e, in particolare, il punto 19 dell’Allegato 2; 

 
VISTO il D.M. 20 ottobre 2025, n. 754 recante la Modifica dell’Allegato 2 del D.M. 30 maggio 2025, n. 

418 e, in particolare, il punto 19 relativamente al responsabile del procedimento; 

 
TENUTO CONTO  

➢ della necessita di individuare il Responsabile del Procedimento amministrativo relativo alla 

gestione amministrativa delle prove d’esame del semestre aperto dei corsi di laurea magistrale 

a ciclo unico di che trattasi; 

➢ che il dott. Marco COSTANTINI, collocato nell’Area delle Elevate Responsabilità, è 

Responsabile della Divisione 3 – Segreterie e Servizi agli Studenti di questa Università; 

➢ del curriculum vitae del predetto; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Nomina del Responsabile del Procedimento 

 

Per le motivazioni addotte in premessa, il dott. Marco COSTANTINI, collocato nell’Area delle Elevate 

Responsabilità, in servizio presso questa Università, è nominato quale Responsabile del Procedimento, con i compiti 

indicati nell’Allegato 2 al D.M. n. 418/2025 e s.m.i. citato in premessa, relativi alla gestione amministrativa delle 

prove d’esame del “semestre aperto” dei corsi laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia, Odontoiatria 

e Protesi Dentaria e Medicina Veterinaria, per l’A.A. 2025/2026. 

 

Il  presente provvedimento è pubblicato sull’Albo on-line dell’Ateneo e sulla pagina web al seguente link: 

https://www.unich.it/didattica/iscrizioni/semestre-filtro-i-corsi-di-medicina-e-chirurgia-e-di-odontoiatria-e-protesi-

2. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott.ssa Valentina ALBERTAZZI  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n. 445/2000,  

del D.lgs. n.82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

n:\uff-pers\personale\fp-c\costantini marco\costantini responsabile procedimento\01_costantini responsabile procedimento 

2025.docx 

mailto:personale.pta@unich.it
mailto:assenze.personale@unich.it
mailto:ateneo@pec.unich.it
http://www.unich.it/
http://www.unich.it/
https://www.unich.it/didattica/iscrizioni/semestre-filtro-i-corsi-di-medicina-e-chirurgia-e-di-odontoiatria-e-protesi-2
https://www.unich.it/didattica/iscrizioni/semestre-filtro-i-corsi-di-medicina-e-chirurgia-e-di-odontoiatria-e-protesi-2

		2025-11-12T22:20:46+0100
	IT
	Valentina Albertazzi




